
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’Infanzia “S. Maria delle Vigne” - “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

                                            Vigevano, 11/07/2022 

 

 All’Albo online  

Al Sito web dell’Istituto  

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA per conferimento di incarico di Responsabile della Protezione dati a.s.   

                    2022/23 

 
 Visto l’avviso di selezione per il conferimento di incarico di “Responsabile della Protezione dati” personale 

interno/esterno ai sensi degli artt. 37 e segg. Del Regolamento UE 2016/679 – durata anni 1 dalla data di 

sottoscrizione del contratto prot. n. 2909/U del 20/06/2022; 

 
  VISTE le istanze pervenute entro le ore 13.00 del 08/07/2022 a seguito dell’avviso n. prot 2909/U del 

20/06/2022; 

 

  VISTO il verbale di comparazione/aggiudicazione prot. n. 3210/U del 11/07/2022; 

 

  RITENUTO di approvare il Verbale innanzi richiamato e di procedere all’aggiudicazione provvisoria 

dell’incarico de quo con pubblicazione della tabella di valutazione qui di seguito riportata: 

VALUTAZIONE TITOLI Avv. 

Colangelo 

Riccardo 

Avv. Briga 

Giacomo 

 

Privacert 

Lomardia 

SRl  Avv. 

Zampetti 

Massimo 

Avv. 

Malena 

Bruno 

Avv. 

Solarino 

Alfredo 

AgicomStudio 

avv. 

Corbellini 

Luca 

Ambrostudio 

servizi 

Avv. Grieco 

Gaetano 

Laurea in discipline 

giuridiche o 

informatiche (Laurea 

magistrale 

12 6 6 6 12 6 6 

Frequenza di corsi di 

specializzazione o di 

aggiornamento attinenti 

alla legislazione in tema 

di privacy e/o alla 

sicurezza informatica 
 

10 10 6 10 10 4 2 

Certificazioni 

possedute  
 

6 10 4 10 0 0 0 

Esperienze presso 

Amministrazioni 

Pubbliche con compiti 

ed attività inerenti il 

supporto nella gestione 

dei trattamenti dei dati 

personali sotto l’aspetto 

giuridico e/o sotto 

20 20 20 0 0 0 4 

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 

 

l’aspetto informatico 

con particolare 

riferimento alla 

conoscenza delle  

metodologie di risk 

management, delle 

tecnologie informatiche 

e misure di sicurezza dei 

dati negli ultimi 5 anni 

Esperienze presso 

istituzioni scolastiche 

per attività di RPD/DPO 

negli ultimi 5 anni  

25 25 25 25 25 25 25 

Interventi a corsi, 

convegni come 

formatore/relatore, 

attinenti il tema negli 

ultimi 5 anni 

10 10 10 10 10 0 0 

Pubblicazioni specifiche 

in materia di normativa 

sulla privacy negli ultimi 

5 anni 

10 0 0 4 0 4 0 

TOTALE PUNTEGGIO 93 81 71 65 57 39 37 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DETERMINA 
 

 di aggiudicare in via provvisoria l’incarico di RPD all’avv. Colangelo Riccardo;  

 di pubblicare la presente determina, all’albo on line del sito web istituzionale e nell’area Amministrazione 

Trasparente / sezione Bandi di Gara e Contratti.  

 

Avverso il presente atto è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 (cinque) giorni dalla pubblicazione 

all’Albo dell’Istituto che avverrà in data odierna.  
L’aggiudicazione definitiva verrà effettuata, a seguito di verifica dei requisiti di legge e delle dichiarazioni rilasciate 
in sede di reclutamento pubblico, con decreto del Dirigente Scolastico 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 

Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


